A Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca – SEAG, por meio
do Comitê Gestor do Funsaf, instituído pelo Decreto nº 1077-S de 27/08/2020 torna público, o
resultado da fase de avaliação técnica dos projetos das organizações (etapa eliminatória e
classificatória) após análise da Câmara Técnica, instituída pela Portaria nº 106-S; de 20/11/2020.

Sendo as seguintes propostas ELIMINADAS:

FAIXA A

Organização  Nº do Processo
Associação de Pescadores e Assemelhados de Povoação – APAP 2020-CZ2VF

FAIXA B

Organização  Nº do Processo
Associação Beneficente, cultural e de agricultores de Cristal do Norte 2020-4VG00
Associação dos Pequenos Agricultores do Assentamento Zumbi dos
Palmares 2020-31TNF
Associação Comunitária e de Agricultores Familiares de Itinga - ACAFI  2020-C705J
Associação dos Agricultores Familiares de Boqueirão do Santilho 2020-JNGJ4
Associação de Produtores Rurais do Córrego Mutum Claro Juntos para
Vencer 2020-7R58F

FAIXA C

Organização  Nº do Processo
Associação Beneficente, cultural e de agricultores de Cristal do Norte 2020-0NQ7L
Associação de Agricultores Rurais de Economia Familiar de Monte Alegre 2020-K7XL9
Associação de Montevideo 2020-NVFJZ
Associação de Mulheres Trabalhadoras Rurais do Assentamento Castro
Alves. 2020-4SM2P
Associação de Pequenos Agricultores do Angelim I 2020-C6DZC

Associação de Pequenos Produtores Rurais da Comunidade Córrego do
Macuco – APRUCOM 2020-D2NZ7
Associação de Produtores do Assentamento Independência – APAI 2020-QSG3B
Associação dos Feirantes de Ibatiba 2020-PW560

Associação dos Moradores e Produtores Rurais das Comunidades de Pena,
Alto Pena e Barra do Pena - ASPRUPE. 2020-2RV6N
Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Alto Bananal 2020-L0Z7D
Associação dos Pescadores e Assemelhados de Povoação 2020-Z64NT
Associação dos Produtores Familiares da Comunidade Cristóvão 2020-CD3K3

Associação dos Produtores Santamarienses em defesa da Vida – APSDA Vida 2020-BN4NN

Associação Municipal de Produtores e Agricultores Familiares Feirantes de
Barra de São Francisco 2020-F6FMG
Associação Pão de Pequenos Agricultores do Pão de Ló - APAPL 2020-8CG66
Associação Ribeirinha de Povos Tradicionais da Foz do Rio Doce. 2020-16W6F
Cooperativa Agrária Vale do Itabapoana – CAVIL 2020-ZZF4X
Cooperativa de Agricultura Familiar de Venda Nova Do Imigrante 2020-GF4JK
Cooperativa de Laticínios de Alfredo Chaves - CLAC 2020-QPP14

Cooperativa de Produção e Comercialização dos Agricultores Familiares de
Linhares e Municípios Vizinhos – CAF Linhares 2020-32JCV
Cooperativa dos Agricultores Familiares de Afonso Cláudio - CAFAC 2020-JRZ09
Cooperativa dos Produtores Agropecuários da Bacia do Cricaré - COOPBAC. 2020-TQHFS

Vitória - ES, 15/12/2020